1

股票简称：雅戈尔            股票代码：600177         编号：临 2023-046

雅戈尔集团股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变动的提示性公告

特别提示：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次权益变动属于增持、公司股份回购注销引起的持股比例被动增加，

不触及要约收购

● 本次权益变动未涉及公司控股股东及实际控制人发生变化

一、本次权益变动的基本情况

近日，公司收到公司控股股东宁波雅戈尔控股有限公司（以下简称“雅戈尔

控股”）及其一致行动人通知，雅戈尔控股及其一致行动人自 2015年 7月至今，

因通过集中竞价交易、员工持股计划非交易过户方式增持公司股份以及公司股份

回购注销引起的持股比例被动增加等原因，导致其累计权益变动比例达到 5%。

二、信息披露义务人基本情况

控股股东的基本情况：

信息披露义务人名称：宁波雅戈尔控股有限公司

注册地址：浙江省宁波市奉钱线东钱湖段 295号

法定代表人：李如成

注册资本：181000 万人民币

统一社会信用代码：913302127645245684

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

营业期限：自 2004 年 9月 8 日至 2034 年 9月 7日

2

股东名称和股权结构：宁波盛达发展有限公司持股 100.00%

通讯地址：浙江省宁波市奉钱线东钱湖段 295号

联系电话：0574-87425530

经营范围：投资及与投资相关业务；服饰的批发、零售。（未经金融等监管

部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金

融业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、信息披露义务人存在一致行动关系的说明

截至本公告披露日，信息披露义务人的一致行动人为李如成、李寒穷及宁波

盛达发展有限公司（以下简称“盛达发展”）。雅戈尔控股为盛达发展 100%持股

的全资子公司，李如成先生为雅戈尔控股的实际控制人，李寒穷女士为李如成先

生之女。

四、本次权益变动基本情况

股东名称 变动期间 权益变动原因
持股变动数量

（股）
变动比例

雅戈尔控股及一

致行动人

2015年 7月 8日至 2016

年 1月 8日
集中竞价 2,000,000 0.09%

2016年3月15日至2016

年 4月 7日
集中竞价 40,480,338 1.82%

2016年 4月 12日
非公开发行股票导致持股

比例被动稀释
- -4.74%

2018年 2月 7日至 2018

年 6月 20日
集中竞价 71,628,660 2.00%

2020年 5月 22日
回购注销股份导致持股比

例被动增加
- 2.81%

2022年 5月 13日
回购注销股份导致持股比

例被动增加
- 0.00%

2022年3月10日至2022

年 7月 1日
集中竞价 49,999,996 1.08%

2022年 6月 17日 员工持股计划非交易过户 4,000,000 0.09%

2022年 7月 2日至 2022

年 10月 14日
集中竞价 38,578,027 0.83%

3

2023年 5月 18日
回购注销股份导致持股比

例被动增加
- 0.00%

2023年 8月 25日
回购注销股份导致持股比

例被动增加
- 0.00%

2023年 7月 10日 员工持股计划非交易过户 4,000,000 0.09%

2023年6月30日至2023

年 10月 19日
集中竞价 42,985,374 0.93%

主动增持股份变动小计 6.93%

被动增加股份变动小计 2.81%

被动稀释股份变动小计 -4.74%

合计 5.00%

五、本次权益变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情

况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股份比例 股数（股） 占总股份比例

雅戈尔控股 无限售股份 699,272,181 31.41% 1,660,621,974  35.88%

盛达发展 无限售股份 20,207,626 0.91% 39,606,947 0.86%

李如成 无限售股份 51,370,025 2.31% 130,436,328 2.82%

李寒穷 无限售股份 - - 4,000,000 0.09%

鄞州青春职

工投资中心
无限售股份 354,385 0.02% - -

合计 —— 771,204,217 34.64% 1,834,665,249  39.64%

注：本次权益变动期间，因公司非公开发行股票、回购注销等原因导致总股

本发生变动。因此上表中权益变动前以总股本 2,226,611,695股为基数计算；权

益变动后以总股本 4,628,802,973股为基数计算。

六、其他情况说明

1、本次权益变动属于增持、公司股份回购注销引起的持股比例被动增加等，

不触及要约收购。

2、本次权益变动未涉及本公司控股股东、实际控制人发生变化。

3、本次权益变动不存在违反相关法律法规、上海证券交易所业务规则等相

关规定以及相关承诺的情形。根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，本次

4

权益变动涉及信息披露义务人披露简式权益变动报告书的情形，具体内容详见公

司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。

4、本公告中，如果部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异，

这些差异是由于四舍五入造成的。

特此公告。

雅戈尔集团股份有限公司

董    事    会

二〇二三年十月二十一日